[image: image1.jpg]/////// _,”,”,”,,,,

" \\\ﬂ%«

Совет   депутатов  Еманжелинского   сельского   поселения

пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

456574, с. Еманжелинка, ул. Лесная  д. 2а

  27  мая  2020 г.                                                                                        №  438
Об утверждении Положения

«О межбюджетных отношениях

в Еманжелинском сельском поселении»

Рассмотрев обращение администрации Еманжелинского сельского поселения от 22.05.2020 г № 346 об утверждении Положения о межбюджетных отношениях в Еманжелинском сельском поселении, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Челябинской области «О межбюджетных отношениях в Челябинской области»

Совет депутатов Еманжелинского сельского поселения

р е ш а е т:

1. Утвердить  прилагаемое Положение «О межбюджетных отношениях в Еманжелинском сельском поселении».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения с 01 января 2020 года.

Глава Еманжелинского сельского поселения                              О.Л.Бобырев
                                                                     УТВЕРЖДЕНО

                                                                      решением Совета депутатов

  Еманжелинского сельского поселения
                                                                     от 27.05.2020 г. №  438
Положение

о межбюджетных отношениях в Еманжелинском сельском поселении
Настоящее Положение регулирует межбюджетные отношения между органами местного самоуправления района и органами местного самоуправления поселений, входящих в состав Еткульского муниципального района.

I. Общие положения
1. Правовая основа межбюджетных отношений
1.1. Правовую основу межбюджетных отношений в Еманжелинском сельском поселении составляют Конституция Российской Федерации, Бюджетный кодекс Российской Федерации, федеральные законы, иные нормативные правовые акты Российской Федерации, Челябинской области, Устав Еманжелинского сельского поселения, настоящее Положение и иные нормативные правовые акты Еманжелинского сельского поселения, регулирующие межбюджетные отношения.

1.2. Нормативные правовые акты Еманжелинского сельского поселения, регулирующие межбюджетные отношения, должны соответствовать законодательству Российской Федерации и настоящему Положению. В случае противоречия настоящему Положению иного нормативного правового акта Еманжелинского сельского поселения, регулирующего межбюджетные отношения, применяется настоящее Положение.

1.3. Во исполнение настоящего Положения, других нормативных правовых актов Еманжелинского сельского поселения, регулирующих бюджетные правоотношения, органы местного самоуправления поселения (далее - органы местного самоуправления) принимают правовые акты по вопросам межбюджетных отношений, отнесенным к их компетенции.

2. Понятия и термины, применяемые в настоящем Положении
Понятия и термины, используемые в настоящем Положении, применяются в значениях, определенных бюджетным законодательством Российской Федерации.

3. Участниками  межбюджетных отношении выступают:
1)  органы местного самоуправления Еманжелинского сельского поселения (далее - органы местного самоуправления поселения);
2)   органы местного самоуправления Еткульского муниципального района (далее - органы местного самоуправления района).

II. Межбюджетные трансферты
4. Формы межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета сельского поселения
4.1. Межбюджетные трансферты из бюджета сельского поселения предоставляются в форме  иных межбюджетных трансфертов.
5. Иные межбюджетные трансферты, предоставляемые из бюджета сельского поселения бюджету муниципального района

5.1. В случаях и порядке, предусмотренных муниципальными правовыми актами представительного органа сельского поселения, принимаемыми в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации, бюджету муниципального района могут быть предоставлены иные межбюджетные трансферты из бюджета сельского поселения на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями.

 Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципального района, возникающих при осуществлении  полномочий (части полномочий) по решению вопросов местного значения  Еманжелинского сельского поселения, переданных органам местного самоуправления муниципального района, в рамках регулирования межбюджетных отношений осуществляется за счет иных межбюджетных трансфертов из бюджета Еманжелинского сельского  поселения, предоставляемых бюджету муниципального района, в размерах, определяемом решением о бюджете, а также настоящим положением.

III. Заключительные положения
6. Вступление в силу настоящего Положения
 Настоящее Положение вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения с 01 января 2020 года.